JWEBOFFICE【外為版】ご契約者さま 各位

中国向け外国送⾦・ＬＣ開設（条件変更）における受取⼈等住所のご⼊⼒について

◆ 当⾏は「外国為替および外国貿易法」に基づく経済制裁措置に対応するため、お客さまの外国送
⾦取引や輸⼊取引が「貿易に関する⽀払規制」や「資⾦使途規制」等に該当しないことを確認さ
せていただいております。

◆ つきましては、北朝鮮と関連する取引でないことを確認させていただくため、中国向け外国送⾦取
引の際には、受取⼈および受取銀⾏の住所について正確な住所（「都市名」、「省名」、「国
名」）を所定欄にご⼊⼒いただきますようお願い申し上げます。同様に中国向けＬＣ開設（条件
変更）取引の際においても、受益者及び通知銀⾏の住所について正確な住所（「都市名」、
「省名」、「国名」）を所定欄にご⼊⼒いただきますようお願い申し上げます。

〔住所のご⼊⼒例〕
Room99 Block9，Aide Dasha，999 Lianhua Lu, Gongbei Xiangzhou Qu，
Zhuhai Shi，Guangdong sheng，China

    都市名         省名        国名

 〔ご留意事項〕
なお、５⾃治区および４直轄市の場合には、省名をご記⼊いただく必要はございません。（別紙「中
国の⾏政区分⼀覧」をご参照）

・５⾃治区：内モンゴル⾃治区（Nei Menggu Zizhiqu）、新疆ウイグル⾃治区（Xinjiang
Weiwu'er Zizhiqu）など

・４直轄市：北京市（Beijing Shi）、重慶市（Chongqing Shi）、上海市（Shanghai
Shi）、天津市（Tianjin Shi）

 ◆ お取引の内容によっては確認書類のご提出をお願いする場合や、その内容を確認させていただいた

結果、やむを得ず当⾏の判断により当該お取引の受付をお断りすることがございます。あらかじめご
了承ください。お客さまのご理解とご協⼒を賜りますようお願い申し上げます。

（別紙）

■中国の⾏政区分⼀覧（２２省、４直轄市、５⾃治区）

省名 英語
吉林省 Jilin
遼寧省 Liaoning
⿊⻯江省 Heilongjiang
安徽省 Anhui
福建省 Fujian
⽢粛省 Gansu
広東省 Guangdong
貴州省 Guizhou
海南省 Hainan
河北省 Hebei
河南省 Henan
湖北省 Hubei
湖南省 Hunan
江蘇省 Jiangsu
江⻄省 Jiangxi
⻘海省 Qinghai
陝⻄省 Shanxi
⼭東省 Shandong
⼭⻄省 Shanxi
四川省 Sichuan
雲南省 Yunnan
浙江省 Zhejiang

直轄市 英語
北京市 Beijing
重慶市 Chongqing
上海市 Shanghai
天津市 Tianjin

⾃治区 英語
広⻄チワン族⾃治区 Guangxi Zhuangzu
内モンゴル⾃治区 Nei Menggu
寧夏回族⾃治区 Ningxia Huizu
新疆ウイグル⾃治区 Xinjiang Weiwu'er
チベット⾃治区 Xizang

                                                         (2019 年 11 月現在)